

Sakot työehtosopimuksen rikkomisesta

Kevitsa ei korvannut altistumista asbestille. Myös työnantajaliitto tuomittiin hyvityssakkoon valvontavelvollisuutensa laiminlyömisestä.

Elina Melamies

● Sodankylässä sijaitsevaa avolouhosta operoiva Boliden Kevitsa Oy on tuomittu hyvityssakkoon työehtosopimuksen tietoisesta rikkomisesta. Työtuomioistuin antoi päätöksensä 23. huhtikuuta.

Työtuomioistuimessa käsitelty riita koski tuotantoparareille maksamattomia korvauksia. Kevitsan avolouhoksella havaittiin raja-arvot ylittävää asbestipölyä vuonna 2018. Kaivosyhtiö määräsi työntekijöille toimenpiteitä asbestilta suojautumiseksi, muttei maksanut heille työehtosopimuksen mukaista poikkeuksellisen haitan ja hankaluuden lisäksi tunneilta, jolloin he työskentelivät asbestipölyssä.

Työtuomioistuimen mukaan Boliden Kevitsan on maksettava työntekijöilleen työehtosopimuksen mukaista poikkeuksellisen haitan ja hankaluuden lisäksi tunneilta, joilla tällaisia haittoja esiintyy.

Työtuomioistuimen mielestä Boliden Kevitsa jätti lisän maksamatta tietoisesti, koska se edellytti työn-



TYÖTUOMIOISTUIMEN mukaan Kevitsan kaivoksella rikottiin tietoisesti työehtosopimusta.

Kaivosyhtiön mukaan asbestista ei tarvinnut maksaa lisää, koska se on otettu huomioon töiden vaativuutta määrittäessä työolosuhteista aiheutuvan kokonaisuuden perusteella.

tekijöiltä aiempaa laajempaa henkilösuojainten käyttöä.

Kaivosyhtiön velvollisuus maksaa lisää katsotaan alkaneen 30. lokakuuta 2018. Tällä päivämäärällä työnantaja on Työterveyslaitoksen

tutkimustulosten valmistuttua ilmoittanut, että terveydelle haitallisten kuituisten mineraalien määrä on ylittänyt raja-arvot tietyissä tehtävissä ja tietyillä alueilla, ja määrännyt toimenpiteistä asbestilta suojautumiseksi.

Boliden Kevitsa joutuu lisäksi maksamaan hyvityssakkoa Teollisuusliitto ry:lle 3000 euroa.

Kaivosyhtiön työnantajaa edustanut Teknologiateollisuus ry tuomittiin hyvityssakkoon valvontavelvollisuuden laiminlyömisestä. Tuomioratkaisun mukaan työnantajaliiton olisi tullut huolehtia siitä, että sen jäsenyritys oikaisee menettelynsä työehtosopimuksen

mukaiseksi. Hyvityssakon suuruus on 3500 euroa.

Boliden Kevitsa ja Teknologiateollisuus ry joutuvat korvaamaan työntekijöitä edustaneen Teollisuusliitto ry:n oikeudenkäyntikuluja reilut 23 000 euroa.

Kaivosyhtiön mukaan asbestista ei tarvinnut maksaa lisää, koska se on otettu huomioon töiden vaativuutta määrittäessä työolosuhteista aiheutuvan kokonaisuuden perusteella.

Työtuomioistuin äänesti päätöksestä.

Pölyn koostumusta seurataan tarkasti

Kaivostoiminnassa ja malmin käsitelyssä vapautuu ilmaan hiukkasia, jotka voivat vaikuttaa haitallisesti työntekijöiden terveyteen ja hyvinvointiin. Työilman epäpuhtauksien hallinta ja niiltä suojauminen kuuluu työturvallisuuteen.

Kaivosturvallisuusoppaan mukaan pölyjä syntyy lähes jokaisessa työvaiheessa koko tuotantoketjulta. Myös kaivosalueen liikenne nostattaa pölyä ilmaan.

Pöly voi aiheuttaa hengityselinten ärsytystä ja myös vakavia terveyshaittoja, jos se sisältää asbestia, kvartssia tai metalleja. Tavallinen kivipölykin on haitallista erityisesti hengityselimistöille.

Pölyn koostumus vastaa louhit-

tavan kallioperän mineraalikoostumusta. Pölyn koostumusta seurataan malmista ja sivukivistä, jotta osataan huomioida työntekijöiden terveyden seurannan kannalta oikeat altisteet.

Kevitsassa on avolouhustyön alusta lukien ennakoivasti ja systemaattisesti seurattu asbestikuitujen mahdollista ilmenemistä. Kun geologi tekee kiviäytteistä havainnon mahdollisista kuituisista mineraaleista, alueella työskentelystä tehdään riskienarvio.

Kevitsan riskiarviointien mukaan lastaus-, kippaus-, poraus- ja panostustöissä sekä avustavissa töissä voi mahdollisesti esiintyä kuituisia materiaaleja.

Vaativuus huomioidaan

Ilman epäpuhtaudet ovat yksi työolosuhteita kuormittava haittatekijä, joka vaikuttaa työn vaativuuteen. Työn vaativuus määrittelee alan palkkarakennetta. Sitä määrittää työnvaativuustyöryhmä, johon kuuluu yhtä monta työntantajan ja työntekijöiden edustajaa. Jatkuva haitta otetaan huomioon työnvaativuuden arvioinnissa.

Kevitsassa työn vaativuutta oli arvioitu vuonna 2013, jolloin asbestin raja-arvot eivät vielä ylittyneet. Esimerkiksi tremoliitti kuuluu asbestikuituihin, jotka voivat aiheuttaa hengityselinten vaurioita kuten plakkiumista ja syöpää.



TAASKO SÄHKÖN HINTA NOUSEE!

Aurinkosähkön tuottaminen omalta katolta ei voisi olla helpompaa. Scanoffice Aurinkopartneri on oman paikkakuntasi ammattiliike, joka toimittaa varmatoimiset aurinkovoimalat niin omakotitalojen katoille, kuin suurempiinkin kohteisiin.

Scanofficen aurinkovoimaloilla on vähintään 25 vuoden tuottotakuu ja jopa 15 vuoden tehdastakuu. Paikkakuntasi Aurinkopartneri palvelee Sinua oikean voimalan valinnassa, asennuksessa ja tarvittaessa myös jälkimarkkinoinnissa. Onhan voimalasi elinkaari helpostikin 30 vuotta, joten ei ole samantekevää, mistä aurinkovoimalasi hankit.

Aurinkopartneri tarjoaa puhdasta omaa sähköä ammattitaidolla ja kustannustehokkaasti. Soitto Aurinkoparterille ja saat ammattiliikkeeltä tarjouksen omasta voimalasta.

Lähimmän aurinkoparterin löydät osoitteessa:

www.aurinkopartneri.fi



www.aurinkopartneri.fi

